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Ерекше білімді қажет ететін балалары бар отбасының  

инклюзивті білімге деген шарттары 

 

 Қазақстанда мүмкіндігі шектеулі ерекше білімді қажет ететін 

балаларға кәсіби көмек көрсетуді ұйымдастыру мәселесіне қызығушылық 

арта түсті. Бұл міндетті сәтті шешуге ЮНЕСКО, ЮНИСЕФ, Денсаулық 

сақтаудың Дүниежүзілік ұйымы (ДДҰ), ақыл-ойдың артта қалуын ғылыми 

тұрғыда зерттейтін халықаралық ассоциациясы, ақыл-ойының дамуы артта 

қалғандарға қызмет көрсететін қоғамдардың халықаралық лигасы сияқты 

және т.б. халықаралық ұйымдардың қызметі ықпалын тигізуде. 

Қазіргі таңда барлық әлем назарын аударып отырған мәселе 

балалардың жеке сұраныстары мен ерекшеліктеріне ортаның, отбасының 

қатысуымен білім беру үрдісіне толық қосуды қарастыратын инклюзивті 

білім беру. Осы жаһандық мәселеге әлем ғалымдары мынадай анықтама 

береді: инклюзивтік білім беру дегеніміз – барлық балаларды, соның ішінде 

мүмкіндігі шектеулі балаларды жалпы білім үрдісіне толық енгізу, және 

әлеуметтік бейімдеуге, жағдайына қарамай, балаларды айыратын 

кедергілерді жоюға, ата-аналарын белсенділікке шақыруға, баланың түзету-

педагогикалық және әлеуметтік мұқтаждықтарына арнайы қолдау, яғни, 

жалпы білім беру сапасы сақталған тиімді оқытуға бағытталған мемлекеттік 

саясат. Қазақстан Республикасының тұңғыш Президентінің «Қазақстан жолы 

– 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» атты жолдауында:  «Мүмкіндігі 

шектеулі азаматтарға көңіл бөлу. Ондай адамдарға қамқорлық көрсету бұл 
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өзіміздің және қоғам алдындағы біздің -  парызымыз. Олар үшін Қазақстан 

кедергісіз аймаққа айналуға тиіс» деген талап қойған болатын. 

Жалпы білім беретін мектептердегі  мүмкіндігі шектеулі балалар оқу 

материалын меңгеруде,   жеке тәсілдің  жоқтығы, арнайы коррекциялық – 

түзету, психологиялық, педагогикалық,  әлеуметтік қолдаудың жеткіліксіздігі 

салдарынан әлеуметтік дағдыларды игеруде елеулі қиындықтарға тап 

болады. Сол себептен ата-аналардың мақсаты педагогтармен тығыз 

қатынаста болып солардың ақыл-кеңестерін тыңдап балаға тиянақты білім, 

жақсы тәрбие беруге өз үлестерін қосу, тікелей ат салысу. Мамандар ата-

аналармен тығыз қатынаста жұмыс істеуі керек. Маманның  ұсыныстары ата-

анаға өз баласын жақсы түсінуге көмектеседі, онымен өз қарым-қатынасын 

құруды  үйретеді және оған қоршаған өмірде толық 

бейімделуіне  көмектеседі. Көптеген ата-аналар педагог уақыттарын үнемі 

«ерекше» балаларға жұмсайтындықтан, денсаулығы бар балаларға 

жеткіліксіз назар аударады деп уайымдайды. Алайда кәдімгі топтарға ерекше 

қажеттіліктері бар 3-4 баладан артық қосылмайды және педагог денсаулығы 

бар балаларға қанша уақыт бөлсе, оларға да сондай уақытын бөледі. 

Мамандар ата-аналарды өз баласымен ынтымақтастықтың психологиялық – 

педагогикалық технологияларына, оны түзете оқытудың және тәрбиелеудің 

тәсілдері мен әдістеріне үйретеді, сондай-ақ оларға психологиялық қолдау 

көрсетеді. Ата-аналар мен педагогтер жиі жағдайда бала 

қиыншылықтарының сипатын түсіне бермейді де, олардың алдына 

дамуындағы шынайы деңгейге сай келмейтін міндеттерді қояды. Балалар 

оған лайықсыз мінез-құлықпен және әрекетсінуден бас тартуымен жауап 

беріп, бұл жағдай оқудағы сәтсіздіктерге жетелейді. Оңай жауап ретінде 

ересектер қорқытуға, жазалауға кірісіп, онысымен кінәлік сезімін тудырады, 

ол өз кезегінде болымды нәтижеге жеткізбейді. Оған қоса, ата-аналар мен 

мұғалімдер баланың «үстінен қарап», оның қиыншылықтарын түсінбейді, 

жиі жағдайда онымен эмоционалдық қатынасты орнатуға ынтасын 

білдірмейді. Бала жалғыздық сезіміне түсіп, ересектердің жағынан оның 
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табысына деген тілектестік сезімдерін таппайды. Қазіргі күні инклюзитвті 

білім беру жаһандық қоғамдық үрдіс болып отыр, ол барлық дамыған 

елдерде орын алып келеді. Инклюзивті білім беру көп қырлы үдеріс, ол білім 

беру жүйесіндегі барлық құрамдастардың қосылуын талап етеді. 

Жалпы, Қазақстан бойынша инклюзивті білім берудің орын алып 

отырған үлгілеріне, сонымен қатар Инклюзивті білім берудің ресурстық 

орталықтарындағы және эксперименттік алаңшалардағы қызметке 

жүргізілген талдау республикамыздағы инклюзивті білім берудің 

келешектегі дамуы үшін келесідей ережелерді анықтауға мүмкіндік берді: − 

Жергілікті атқарушы органдардың, соның ішінде Білім басқарламаларының 

қызметіндегі жүйелілік және мақсатқа бағынушылық; − Елде инклюзивті 

білім берудің жергілікті енгізілуіне және дамуына ықпалын итгізетін 

ресурстық орталықтардың құрылуы, оларды ақпараттық, ғылыми-

педагогикалық, материалды-техникалық және өзге ресурстарын үйлестіру 

және интеграциялау (кіріктіру); − ерекше білімділік қажеттіліктері бар 

балалардың жалпы білім беру үдерісіне қарқынды қосылуын қамтамасыз 

ететін механизмдерді жетілдіру; − ҮЕҰ (үкіметтік емес ұйымдармен) 

әлеуметік серіктестікті дамыту, соның ішінде жалпы білім беру 

ұйымдарында инклюзивті білім беру кабинеттерін құру және қолдау; − 

ерекше білімділік қажеттіліктері бар, үйде білім алатын балаларды жалпы 

білім беру үдерісіне қосудағы тәжірибені инклюзивті білім берудің бір үлгісі 

ретінде зерделеу; − инклюзивті білім берудегі терминологияны жетілдіру. 

Қортындылай келе ерекше сұранысты қажет ететін балаларға білім беру кез 

келген ел үшін негізгі міндеттердің бірі болып табылады. Бұл әркім өз 

әрекетінің қажеттігі мен қатыстылығын сезіне білетін шын мәніндегі 

инклюзитивті қоғам құруға қажетті шарт. Біз әрбір балаға оның сұранысы 

мен басқа да жағдайларына тәуелсіз, өз әлеуетін толыққанды жүзеге асыруға, 

қоғамға пайда әкелуге және оның толыққанды мүшесі болуға мүмкіндік 

беруге міндеттіміз. 
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